
 

 
 

 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA MARIA GRAMENDOLA 

SEDE 
AL SITO /ALBO /ATTI 

 

Oggetto: NOMINA DS - COORDINAMENTO E DIREZIONE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – 
Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate), nota autorizzativa prot. AOOGABMI-83244 del 12/06/2024   
 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-74  
TITOLO PROGETTO: ATTIVA..MENTI A SCUOLA 
Codice candidatura: 3098 
CUP: H44D24001290007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico protocollo n. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

VISTA la delibera n. 9 del Collegio docenti del 05/09/2023 e la delibera n. 16 del Consiglio di Istituto di adesione ai 
progetti del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTA la candidatura n. 3098 del 27/05/2024 protocollata al numero 75373; 

VISTO il Decreto Direttoriale Prot. n. 21 del 07/06/2024 di approvazione delle graduatorie; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 18/06/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari ad € 
51.884,00; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico relativo all’assunzione nel programma annuale 2024 del finanziamento del 
PN FSE+ di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo 
di € 51.884,00; 





VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa riferimento il 
Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 per l’attuazione delle iniziative progettuali; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e ss.mm.ii.; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”; 

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";  

RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del progetto; 

VISTA la nota dell’USR della Calabria, prot. n. 27845 del 26/09/2024 di autorizzazione ai sensi dell’art. 53 del D.L.vo 
n. 165/01 per il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Gramendola a svolgere l’attività di Direzione e Coordinamento 
nell’ambito del progetto in oggetto; 

RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

DISPONE 
di assumere l’incarico, in qualità di Dirigente Scolastico, di Responsabile delle attività di coordinamento e gestione 
del progetto: 
 

TITOLO PROGETTO CODICE PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 
CUP 

ATTIVA..MENTI A SCUOLA ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-74 € 51.884,00 H44D24001290007 

 

Il Dirigente Scolastico è responsabile, con il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, delle attività dal punto di 
vista amministrativo-contabile. 

Il Dirigente Scolastico è responsabile dell’attività complessiva e, con l’attività di Direzione e coordinamento, curerà la 
realizzazione dell’intervento di cui all’oggetto. 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 100 ore eccedenti l’orario di servizio ed, a fronte dell’attività 
effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso pari a € 33,18 lordo Stato ad ora 
lavorativa, per un importo complessivo massimo di € 3.318,00. 

Ai fini della liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate da verbali che 
saranno consegnati all’ufficio di segreteria al termine dell’incarico. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di 
riferimento del presente incarico. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Maria Gramendola 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 


		2024-10-05T09:22:28+0200
	MARIA GRAMENDOLA




